4 Primo quoniam cum text. in dict. cap.
quamuis pactum loquatur de filia renuncian-
te dote contenta, intelligendus est de dote
congrua & competente habita ratione ad
hereditatem renunciata, dotis enim & no-
mine de legitima est intelligendum. l. cum
post

post §. gener. ff. de iur. doti. l. quero eod. titul.
6 Secundo quia non est verisimile renun-
ciantem filiam cum iuramento tantæ & tam
enormissimæ leſioni renunciare voluisse; eo
enim ipso dolus presumitur re ipsa, quod
sufficit ad rescisionem contractus vt rectè e-
xistimauit Didac. post antiquiores & alios
nunc relatos, in dict. cap. quamuis §. 4. num.
3. versic. Sed si dolus in fin. & probat text. in
l. 2. ff. de do. excep. l. si quis cum aliter vbi
omnes de verbo. obliga. Afflic. vbi Vrcill.
ad eum decisio. 22. num. 7. Grammati. decis.
102. Gail. dict. obseruati. 147. num. 11. The-
sau. decis. Pedemon. 233. num. 10. qui alios.
7 Neque ratione doli admissi censetur filia
renuncians conventioni consensisse ad nota-
ta per Bartol. in l. si duo §. societatem num.
24. ff. pro soci. cum alijs ad id citatis per
eundem Dida. dict. §. nu. 3. Et ego cum alijs
hanc opinionem vti veriore iudico, magis
communem & equam qua miseris puel-
lis subuenitur, quæ, & facile in contractu ma-
trimonij cum propter verecundiam, tū prop-
ter metum, annuunt votis parentum cap. ho-
norantur 32. quaest. 2. dixi supra quaest. 74.
versic. Quintam superaddere &c. vt non im-
merito videam apud omnia fere tribunalia
tam Ecclesiastica quam secularia secundum
hanc iudicari.

Ex his cessant adductæ illæ considerationes
piæ certè, in tutionem prioris contrariæ
opinionis, timor scilicet periurij, & quod
hæc tutior sit opinio; & non enim timore tre-
pidandum vbi timor non est Psal. 13. & vt
Christus Iesus seruator noster, & dominus
Luc. 11. Decimant ruttam & mentam & de-
glutiant camelum; quos læuis scrupulus an-
git, vel potius se angi simulant: licet & enim
bonarum mentium sit ibi agnoscere culpam
vbi culpa non est vt dixit Diuus Augustinus
in Cano. ad eius. 5. distinctio. & proinde vi-
deatur tutius esse obseruationi iuramenti
inniti illud custodiendo, id tamen & intelli-
gendum est vbi iuxta adest causa trepidandi
& custodiendi iuramentum secus vbi nulla
aut grauisima contrarium suadet, maxime
petita à superiori absolute quæ in casu
non dicitur infringi iuramentum vt sequen-
ti dicemus quaestio. cum igitur dolus saltim
re ipsa intercesserit in huiusmodi renuncia-
tione, & dolo inita inualida sit ex dict. cap.
quamuis, inde fit vt iuramento non obstante
rescindi conuentio possit.

12 Tertia fuit opinio distinguendum aut
leſio enormis contingit in iam delatis hæ-
reditatibus vel in deferendis nondum qua-
sitis, in priori casu leſio enormis infringet
renunciacionem, in secundo minime: quo-
niam adhuc radicata iura non sunt Parisi. con-

sil. 26. num. 77. libr. 3. Rube. consil. 12. Im-
probat & rectè conciliationem Dida. dict.
§. num. 3. ad medium: quia & habito respec-
tu ad futurum euentum potest leſio contin-
gere quemadmodum in transactione; sic in
renunciacione, vt multis ostendit idem Di-
da. dict. §. num. 6. versic. Septima conclusio.

13 Quarta fuit opinio quorundam qui sic
distinuerunt vel contingit leſio enormis,
vel enormissima; enormis leſio in renun-
ciacione non rescindit ipsam, enormissima
maxime. hanc visus est amplexu fuisse Me-
nochi. consil. 335. numer. final. in extremis
verbis libr. 4. Mencha. qui aliquos in hanc
adducit sententiam de successio. creatio.
libr. 2. §. 18. num. 125. & 128. sed & hæc o-
pinio à multis reijcitur cum sufficiat quoad
rescisionem renunciacionis leſio nedum enor-
missima, sed & enormis, dummodo sit vl-
tra dimidium iusti, sola hac inter enormem
& enormissimam leſionem differentia consti-
tuta, quod in enormi requiritur absolutio
à iuramento, in enormissima minime: iuxta
ea quæ scripsit autoritate Corne. Iasso. &
aliorum Antoni. Gabri. dict. conclus. 1. num.
12. Et præterea dolus ex deceptione ultra
dimidiam arguitur sicque ex enormi leſio-
ne, sicut ex enormissima que ultra triplum
vel quadruplum extenditur; resoluit Andre.
Gail. dict. obserua. 147. num. 8.

14 Quinta eorum fuit sententia qui aliter
distinuerunt, inter filiam scilicet maiorem
annis 25. & inter minorem, vt in priori spe-
cie non sit locus rescisioni pretextu huius-
modi leſionis, secus in minore Imol. & alij
multi de quibus meminit idem Gabri. dict.
conclu. 1. num. 14. latius probans hanc dis-
tinctionem Mencha. dict. §. 18. num. 124.
cum multis sequent. sed & hac distinctio
non sustinetur, quoniam & plerique non
paruæ existimationis opinati sunt nullam
esse differentiam constituendam inter mi-
norem & maiorem filiam renunciantes, que-
madmodum autoritate Corne. Deci. &
Anto. de Butri. scribit Anto. Gabri. d. con-
clu. 1. num. 13. quæ opinio sine dubio proce-
dit quado leſio afforet enormissima vt mul-
tis adductis resoluit idem Dida. d. §. num. 4.
in fine versic. Tertia conclusio.

Sic vides lector optimè in quam varias à
nostris interpretibus itum fuerit opiniones:
Et licet Dida. in hac quaestione aliquas eru-
dite conclusiones proponat in dict. §. Ego
nonnullos casus inlittuam qui solum ad in-
stitutum tractatus nostri pertinent, quo cla-
rior & apertior vna cū omnibus traditio-
nis articulis tam intricatus resoluatur.